



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020**  
Processo Administrativo Nº 004/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA  
Data de Publicação: 22/06/2020 11:40:50

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: altronic	Modelo:
Descrição: CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2X60			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 290,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	076	12.800.694/0001-20	640,00	290,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	098	28.541.206/0001-48	645,60	289,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	023	26.889.181/0001-42	645,66	548,81	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lumi	Modelo:
Descrição: LAMPADA DE LED 30w biv. 6500k			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 690,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	031	12.800.694/0001-20	62,00	23,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	013	28.541.206/0001-48	65,00	24,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	021	26.889.181/0001-42	65,28	55,49	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: pulvitec      Modelo:  
Descrição: COLA DE CANOS E TUBOS DE PVC - Cola PARA CANO, BASE RESINA, pvc, CETONAS, grande TUBO 17g  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 1,20      Valor Total: 120,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	025	12.800.694/0001-20	1,55	1,20	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	049	28.541.206/0001-48	1,60	1,15	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	076	26.889.181/0001-42	1,60	1,36	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: krona      Modelo:  
Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - CURVA 90° LONGA 50 MM SOLDÁVEL  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 5,30      Valor Total: 530,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	087	12.800.694/0001-20	7,95	5,30	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	025	28.541.206/0001-48	8,15	5,10	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	098	26.889.181/0001-42	8,16	6,94	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: krona      Modelo:  
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 20,00      Valor Total: 2.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	039	12.800.694/0001-20	30,00	20,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	28.541.206/0001-48	30,60	19,90	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 010 26.889.181/0001-42 30,60 26,01 Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: olivo Modelo:  
Descrição: KIT ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 1 - Braço comp. 1,50mt (150) cm Curvilineo  
Quantidade: 160 Valor Unit.: 88,00 Valor Total: 14.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	077	12.800.694/0001-20	230,00	88,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	061	28.541.206/0001-48	234,60	90,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	058	26.889.181/0001-42	234,60	156,06	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastubos Modelo:  
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 47,00 Valor Total: 4.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	069	12.800.694/0001-20	55,00	47,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	086	26.889.181/0001-42	57,12	48,55	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	042	28.541.206/0001-48	57,00	57,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: intral Modelo:  
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, tensão nominal 127/220 v, corrente nominal 10 a, tipo montagem encaixe na tomada  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,89 Valor Total: 444,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	008	12.800.694/0001-20	28,00	8,89	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	036	28.541.206/0001-48	28,56	8,70	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	009	26.889.181/0001-42	28,56	24,28	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: petroluz	Modelo:
Descrição: Braço, para iluminação pública curvo em aço galvanizado 25, 4mm, com sapata, comprimento 1000x1500mm com luminária.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	060	12.800.694/0001-20	106,00	72,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	017	28.541.206/0001-48	107,00	70,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	050	26.889.181/0001-42	107,10	91,04	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: petroluz	Modelo:
Descrição: Braço, para iluminação pública curvo em aço galvanizado 25, 4mm, com sapata, comprimento 1500x1500mm com luminária.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 1.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	003	12.800.694/0001-20	180,00	98,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	084	28.541.206/0001-48	183,00	97,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	092	26.889.181/0001-42	183,60	156,06	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: sill      Modelo:  
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico flexível, Cabo Elétrico Flexível, Seção 16mm², Material Cobre  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 8,00      Valor Total: 800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	022	12.800.694/0001-20	11,00	8,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	28.541.206/0001-48	11,22	7,90	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	009	26.889.181/0001-42	11,22	9,54	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: sill      Modelo:  
Descrição: CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA DISTRIBUICAO - ' CABO ELÉTRICO 6,0MM² ANTI-CHAMA FLEXÍVEL 750V, ROLO C/100 METROS'  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 206,00      Valor Total: 618,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	094	12.800.694/0001-20	355,00	206,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	062	28.541.206/0001-48	357,00	205,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	043	26.889.181/0001-42	357,00	303,45	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: sill      Modelo:  
Descrição: Cabo de cobre flexível seção 2,5mm2, isolamento PVC 450/750v, cor vermelha  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 0,89      Valor Total: 1,78

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	035	12.800.694/0001-20	1,22	0,89	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	042	28.541.206/0001-48	1,23	0,88	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 046 26.889.181/0001-42 1,23 1,05 Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: sill Modelo:  
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO PP 2 x 4MM<sup>2</sup> - ROLO c/ 100m. PRETO  
Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,80 Valor Total: 24,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	009	12.800.694/0001-20	5,30	4,80	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	078	26.889.181/0001-42	5,32	4,52	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	005	28.541.206/0001-48	5,32	5,32	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: enerbras Modelo:  
Descrição: BASE DE DISJUNTOR - Disjuntor, caixa moldada, tripolar, 25 A, 380 V, 18 KA, NBR 60947-2 Disjuntor fixo (caixa moldada)  
Quantidade: 70 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 525,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	018	12.800.694/0001-20	8,90	7,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	088	26.889.181/0001-42	9,12	7,75	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: olivo Modelo:  
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINARIA ABERTA DE USO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA: corpo refletor em alumínio estampado espessura 1,0 mm anodizado  
Quantidade: 70 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 2.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	071	12.800.694/0001-20	56,00	29,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	026	28.541.206/0001-48	57,12	34,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	044	26.889.181/0001-42	57,12	48,55	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: sill	Modelo:
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Fio cabo Flexível de 2,5 mm Rolo 100 MTS. Preto			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 5.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	061	12.800.694/0001-20	122,00	85,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	091	28.541.206/0001-48	122,40	84,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	048	26.889.181/0001-42	122,40	104,04	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: sill	Modelo:
Descrição: FIO - Cabo para energia solar Flex 4mm <sup>2</sup> , cor preta.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 173,00	Valor Total: 692,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	076	12.800.694/0001-20	230,00	173,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	003	28.541.206/0001-48	233,58	172,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	084	26.889.181/0001-42	233,58	198,54	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: 3m      Modelo:  
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO  
Quantidade: 16      Valor Unit.: 5,00      Valor Total: 80,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	018	12.800.694/0001-20	6,65	5,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	024	26.889.181/0001-42	6,69	5,69	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	031	28.541.206/0001-48	6,69	6,69	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: enerbras      Modelo:  
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM - Fita Isolante Antichama, Rolo De 20m X 18mm, Espessura Mínima De 13mm, Com Selo Do Inmetro, Isolação Mínima 750v, Cor Preta  
Quantidade: 16      Valor Unit.: 12,00      Valor Total: 192,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	026	12.800.694/0001-20	14,00	12,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	098	26.889.181/0001-42	14,28	12,14	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	28.541.206/0001-48	14,28	14,28	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: intral      Modelo:  
Descrição: RELÉ FOTELÉTRICO - Relé Fotoelétrico Fotocelula externo. 220V.  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 12,80      Valor Total: 1.280,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	081	12.800.694/0001-20	30,50	12,80	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	097 28.541.206/0001-48	30,60	12,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	061 26.889.181/0001-42	30,60	26,01	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED A60 - 9W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - -			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 414,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	096 12.800.694/0001-20	10,10	6,90	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	040 28.541.206/0001-48	10,20	6,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	088 26.889.181/0001-42	10,20	8,67	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lumi	Modelo:
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - Lâmpada Incandescente Standard de 40W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 372,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	093 12.800.694/0001-20	8,10	6,20	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	043 28.541.206/0001-48	8,16	6,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	015 26.889.181/0001-42	8,16	6,94	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lumi	Modelo:
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - Lâmpada Incandescente Standard de 60W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 420,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	035 12.800.694/0001-20	9,00	7,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	075 28.541.206/0001-48	9,18	6,90	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	016 26.889.181/0001-42	9,18	7,80	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lumi	Modelo:
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - Lâmpada Incandescente Standard de 100W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 468,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	016 12.800.694/0001-20	12,00	7,80	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	064 28.541.206/0001-48	12,24	7,70	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	096 26.889.181/0001-42	12,24	10,40	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lumi	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA, TIPO ESPIRAL ECONÔMICA, ROSCÁVEL, 30W- BIVOLT, BASE E-27.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	027 12.800.694/0001-20	44,00	28,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	058 28.541.206/0001-48	44,88	27,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	097 26.889.181/0001-42	44,88	38,15	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: osram	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - LÂMPADA FLUORESCENTE DE 4u 40W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	056 12.800.694/0001-20	9,00	6,60	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	016 28.541.206/0001-48	9,05	6,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	015 26.889.181/0001-42	9,05	7,69	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: lumi	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - LAMPADA FLUORECENTE COMPACTA ESPIRAL 30W 127V			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	092 12.800.694/0001-20	25,00	18,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	008 28.541.206/0001-48	25,50	19,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	018 26.889.181/0001-42	25,50	21,68	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LUZ MISTA - Lâmpada de Luz Mista de 160W para bocal E-27 - 220v			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	082 12.800.694/0001-20	22,00	16,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	066 28.541.206/0001-48	22,44	15,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	042 26.889.181/0001-42	22,44	19,07	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, potência nominal 250 w, tipo base edson- 40 mm, tipo bulbo tubular, tensão nominal 220 v			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 870,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	082 12.800.694/0001-20	45,00	29,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	099 28.541.206/0001-48	45,76	28,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	075 26.889.181/0001-42	45,76	38,90	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal 400 watt, tipo base edson- 150/62 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	064 12.800.694/0001-20	59,00	40,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	088 28.541.206/0001-48	59,16	39,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	053 26.889.181/0001-42	59,16	50,29	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LAMPADA VAPOR MERCURIO DE 80W, 220V-60HZ: NAV-T tubular, alta pressão, rosca E27, vida média 12.000 horas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	096	12.800.694/0001-20	22,00	12,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	078	28.541.206/0001-48	2,44	2,44	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	070	26.889.181/0001-42	22,44	19,07	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - Lâmpada Vapor Mercúrio de 125W para bocal E-27			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 384,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	006	12.800.694/0001-20	17,20	12,80	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	054	28.541.206/0001-48	17,34	12,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	053	26.889.181/0001-42	17,34	14,74	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 250 W, 220 V			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.320,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	055	12.800.694/0001-20	33,00	22,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	086	28.541.206/0001-48	33,66	24,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	094	26.889.181/0001-42	33,66	28,61	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - Lâmpada Vapor Mercúrio de 400W para bocal E-40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 3.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	030	12.800.694/0001-20	80,00	63,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	018	28.541.206/0001-48	80,58	62,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	061	26.889.181/0001-42	80,58	68,49	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO DE SOBREPOR, material corpo chapa aço, potência lâmpada 40 w, cor branca, quantidade lâmpadas 2 um			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	062	12.800.694/0001-20	56,00	44,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	041	28.541.206/0001-48	56,00	43,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	003	26.889.181/0001-42	56,10	47,69	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: g-ligt	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA - Luminária completa na cor branca para lâmpada fluorescente de 1 x 20 - composta de reator eletrônico partida rápida bivolt, soquete e lâmpada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	092	12.800.694/0001-20	39,00	29,00	Não

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	012 28.541.206/0001-48	39,78	28,90	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	037 26.889.181/0001-42	39,78	33,81	Sim

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mec-tronic	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA - luminaria de teto plafon/plafonier em plastico com base e27, potencia maxima 60 w (nao inclui lampada)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 70,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	025 12.800.694/0001-20	4,00	3,50	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	066 28.541.206/0001-48	4,08	3,40	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	024 26.889.181/0001-42	4,08	3,47	Sim

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vonder	Modelo:
Descrição: PARAFUSO METÁLICO - Parafusos com buchas medida 8mm, primeira linha e qualidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 1,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	092 12.800.694/0001-20	0,15	0,15	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	072 26.889.181/0001-42	0,16	0,14	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	083 28.541.206/0001-48	0,16	0,16	Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator Eletrônico 2 x 20w Bivolt. Com selo de certificação INMETRO. Similar ou melhor qualidade			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	057	12.800.694/0001-20	30,00	21,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	074	28.541.206/0001-48	30,60	20,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	021	26.889.181/0001-42	30,60	26,01	Sim

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator Eletrônico 2 x 40w Bivolt. Com selo de certificação INMETRO. Similar ou melhor qualidade			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 16,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	049	12.800.694/0001-20	35,50	2,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	028	28.541.206/0001-48	35,70	28,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	003	26.889.181/0001-42	35,70	30,35	Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR LÂMPADA - reator lâmpada, quantidade lâmpadas 1 un, potência lâmpada 20 w, tensão alimentação 127 v, aplicação lâmpadas fluorescentes			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 120,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	084	12.800.694/0001-20	23,30	15,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	018	28.541.206/0001-48	23,46	14,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	038	26.889.181/0001-42	23,46	19,94	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, tipo uso externo, potência nominal lâmpada 125 watt, tensão nominal 220 v, frequência nominal 60 hz, fator potência alto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	012	12.800.694/0001-20	86,00	54,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	079	28.541.206/0001-48	86,70	53,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	098	26.889.181/0001-42	86,70	73,70	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, tipo uso externo, potência nominal lâmpada 250 watt, tensão nominal 220 v, frequência nominal 60 hz, fator potência alto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 830,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	039	12.800.694/0001-20	100,00	83,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	054	28.541.206/0001-48	102,00	82,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	066	26.889.181/0001-42	102,00	86,70	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/125/62W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	080	12.800.694/0001-20	86,00	60,00	Não

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	069 28.541.206/0001-48	86,70	59,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	054 26.889.181/0001-42	86,70	73,70	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR VAPOR DE MERCURIO 80W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e capacitor incorporado, material involucro em chapa de aço carbono			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 74,00	Valor Total: 1.332,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	029 12.800.694/0001-20	87,00	74,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	092 28.541.206/0001-48	87,70	72,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	044 26.889.181/0001-42	87,72	74,56	Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: intral	Modelo:
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 250W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e capacitor incorporado, material involucro em chapa de aço carbo			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 2.904,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	047 12.800.694/0001-20	122,00	88,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	005 28.541.206/0001-48	122,40	87,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	046 26.889.181/0001-42	122,40	104,04	Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidade      **Marca:** intral      **Modelo:**  
**Descrição:** PEÇA/ACESSÓRIO RELÊ - Relê fotoelétrico magnético, tensão de operação 220V, capacidade de comutação de 1800VA, 220V (Carga Indutiva), 3 a 20 lux  
**Quantidade:** 12      **Valor Unit.:** 25,00      **Valor Total:** 300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	078	12.800.694/0001-20	30,50	25,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	013	26.889.181/0001-42	30,60	26,01	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	047	28.541.206/0001-48	30,60	30,60	Sim

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidade      **Marca:** tramontina      **Modelo:**  
**Descrição:** ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM  
**Quantidade:** 6      **Valor Unit.:** 35,00      **Valor Total:** 210,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	062	12.800.694/0001-20	35,00	35,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	032	26.889.181/0001-42	35,70	30,35	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	063	28.541.206/0001-48	35,70	35,70	Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidade      **Marca:** tramontina      **Modelo:**  
**Descrição:** PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M  
**Quantidade:** 6      **Valor Unit.:** 16,00      **Valor Total:** 96,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	068	12.800.694/0001-20	20,30	16,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	026 26.889.181/0001-42	20,40	17,34	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	036 28.541.206/0001-48	20,40	20,40	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: fox	Modelo:
Descrição: BOTA SEGURANÇA - Bota de Segurança com bico de Ferro Cor: Preta. Número 39			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 76,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	007 12.800.694/0001-20	57,00	38,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	017 28.541.206/0001-48	57,12	40,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	083 26.889.181/0001-42	57,12	48,55	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: deltaplus	Modelo:
Descrição: LUYA SEGURANÇA - vaqueta - luua tricotada e pigmentada, confeccionada com algodão e poliéster, pigmentada de pvc na palma das mãos e nos dedos			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 444,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	008 12.800.694/0001-20	3,70	3,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	024 28.541.206/0001-48	3,78	3,19	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	025 26.889.181/0001-42	3,78	3,21	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: geral	Modelo:
Descrição: LUYA COURO - SALVAMENTO - luua raspa de couro, cano CURTO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 540,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	079 12.800.694/0001-20	12,00	9,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	032 28.541.206/0001-48	12,24	9,80	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	057 26.889.181/0001-42	12,24	10,40	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: deltaplus	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - máscara descartável uso geral, material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico/ costura reforçada laterais			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	062 12.800.694/0001-20	2,40	2,40	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	059 26.889.181/0001-42	2,55	2,17	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mizu	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP II-E-32, SACO CONTENDO 50 KG,CADA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,40	Valor Total: 9.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	037 12.800.694/0001-20	24,40	24,40	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: vonder      Modelo:  
Descrição: LONA - LONA PLÁSTICA LARANJA 5 X 4M. LARG.  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 118,00      Valor Total: 354,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	097	12.800.694/0001-20	142,00	118,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	004	28.541.206/0001-48	142,80	117,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	015	26.889.181/0001-42	142,80	121,38	Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: hidracor      Modelo:  
Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta látex branco gelo 18l -tinta acrílica Premium 1ª linha, componentes látex acrílico (mono componente, aspecto físico líquido viscoso  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 99,00      Valor Total: 1.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	039	12.800.694/0001-20	127,00	99,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	097	28.541.206/0001-48	127,50	98,50	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	076	26.889.181/0001-42	127,50	108,38	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: tramontina      Modelo:  
Descrição: CARRO DE MÃO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, BRAÇOS E CAÇAMBA REFORÇADOS, ARREDONDADO EM FERRO MACIÇO, COM PNEU MACIÇO INCLUSO  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 125,00      Valor Total: 625,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	071	12.800.694/0001-20	172,00	125,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	003 28.541.206/0001-48	173,40	139,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	077 26.889.181/0001-42	173,40	147,39	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: aldenice	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM: BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 150CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	040 12.800.694/0001-20	30,50	25,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	056 28.541.206/0001-48	31,00	24,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	020 26.889.181/0001-42	31,00	26,35	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: Caixa D'água de 10.000 Litros em polietileno com tampa.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 10.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	031 12.800.694/0001-20	3.700,00	3.500,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	023 26.889.181/0001-42	3.715,86	3.158,48	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	038 28.541.206/0001-48	3.715,86	3.715,86	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: Caixa D'água de 5.000 Litros em polietileno com tampa.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.760,00	Valor Total: 3.520,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	025 12.800.694/0001-20	1.760,00	1.760,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	088 26.889.181/0001-42	1.767,66	1.502,51	Sim
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	085 28.541.206/0001-48	1.767,66	1.767,66	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:29  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastubos	Modelo:
Descrição: CANO, PVC soldável, 40 mm vara 06 metros			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	044 12.800.694/0001-20	38,40	32,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	005 26.889.181/0001-42	38,50	32,73	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastubos	Modelo:
Descrição: CANO, PVC soldável, 20 mm vara 06 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	087 12.800.694/0001-20	8,70	7,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	095 26.889.181/0001-42	8,77	7,45	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: krona      Modelo:  
Descrição: CURVA 90° PVC marrom soldável 40 mm  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 5,70      Valor Total: 114,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	057	12.800.694/0001-20	5,70	5,70	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	067	28.541.206/0001-48	5,71	4,80	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	060	26.889.181/0001-42	5,71	4,85	Sim

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: krona      Modelo:  
Descrição: TEE bolsa soldável com bitola de 40 mm. Cor marrom  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 4,07      Valor Total: 81,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	009	12.800.694/0001-20	4,07	4,07	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	022	28.541.206/0001-48	4,08	3,40	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	006	26.889.181/0001-42	4,08	3,47	Sim

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: plastubos      Modelo:  
Descrição: REGISTRO PRESSÃO PVC soldável 40 mm  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 14,00      Valor Total: 140,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	015	12.800.694/0001-20	20,50	14,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	054	28.541.206/0001-48	20,56	13,90	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 059 26.889.181/0001-42 20,56 17,48 Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: herc Modelo:  
Descrição: Torneira PVC para jardim bitola 1/2".  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 50,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	059	12.800.694/0001-20	2,50	2,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	28.541.206/0001-48	2,50	2,49	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	039	26.889.181/0001-42	2,50	2,50	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastubos Modelo:  
Descrição: Joelho PVC 90° soldável e com rosca - LR de 20mm x 1/2" (marrom)  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,63 Valor Total: 31,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	028	12.800.694/0001-20	0,63	0,63	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	036	28.541.206/0001-48	0,64	0,53	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	038	26.889.181/0001-42	0,64	0,54	Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: amanco Modelo:  
Descrição: TAMPÃO 40 mm PVC soldável  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 28,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	099	12.800.694/0001-20	2,80	2,80	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	029	28.541.206/0001-48	2,84	2,78	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	015	26.889.181/0001-42	2,84	2,84	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: pulvitec	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA - A fita veda rosca é indicada para vedação de roscas em tubulações de água fria, água quente, vapor, combustíveis, fluidos e gases			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 74,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	020	12.800.694/0001-20	7,40	7,40	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	006	28.541.206/0001-48	7,44	7,30	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	043	26.889.181/0001-42	7,44	7,44	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar Tomada ABRAÇADEIRA C/ Travas 40 mm X 1/2 (marrom)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 210,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	034	12.800.694/0001-20	8,10	7,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	019	28.541.206/0001-48	8,16	6,90	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	008	26.889.181/0001-42	8,16	6,94	Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: viqua      Modelo:  
Descrição: VENTOSA PVC soldável de 20 mm (marrom)  
Quantidade: 6      Valor Unit.: 32,00      Valor Total: 192,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	004	12.800.694/0001-20	32,00	32,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	075	28.541.206/0001-48	32,64	27,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	041	26.889.181/0001-42	32,64	27,74	Sim

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: plastubos      Modelo:  
Descrição: LUVA soldável e com rosca LR de 20 mm x 1/2" (marrom)  
Quantidade: 40      Valor Unit.: 0,50      Valor Total: 20,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	091	12.800.694/0001-20	0,50	0,50	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	024	28.541.206/0001-48	0,51	0,42	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	079	26.889.181/0001-42	0,51	0,43	Sim

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: plastubos      Modelo:  
Descrição: JOELHO HIDRAULICO 90° - PVC - marrom - soldável - 20 mm  
Quantidade: 40      Valor Unit.: 0,18      Valor Total: 7,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	093	12.800.694/0001-20	0,18	0,18	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	006	26.889.181/0001-42	0,18	0,18	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE 064 28.541.206/0001-48 0,18 0,18 Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastubos Modelo:  
Descrição: Flange Soldável 50 mm x 1.1/2"  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 33,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	049	12.800.694/0001-20	11,00	11,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	014	28.541.206/0001-48	11,17	9,40	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	085	26.889.181/0001-42	11,17	9,49	Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastubos Modelo:  
Descrição: Adaptador 40 mm com Flange Anel Vedação Marrom  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 10,34 Valor Total: 31,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	091	12.800.694/0001-20	10,34	10,34	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	066	28.541.206/0001-48	10,35	8,70	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	061	26.889.181/0001-42	10,35	8,80	Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastubos Modelo:  
Descrição: REGISTRO soldável PVC (marrom) 32 mm  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 10,50 Valor Total: 31,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	074	12.800.694/0001-20	13,50	10,50	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	019	28.541.206/0001-48	13,67	10,40	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	020	26.889.181/0001-42	13,67	11,62	Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastubos	Modelo:
Descrição: Tê (TEE) de Redução Soldável PVC Marrom - 40 mm com redução de 32 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 335,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	084	12.800.694/0001-20	6,70	6,70	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	056	28.541.206/0001-48	6,71	5,60	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	021	26.889.181/0001-42	6,71	5,70	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastubos	Modelo:
Descrição: Tê (TEE) de Redução Soldável PVC Marrom - 32 mm com redução de 20 mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 202,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	055	12.800.694/0001-20	5,05	5,05	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	011	28.541.206/0001-48	5,10	4,30	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	045	26.889.181/0001-42	5,10	4,34	Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: plastubos      Modelo:  
Descrição: TAMPÃO 32 mm PVC soldável  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 1,25      Valor Total: 25,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	031	12.800.694/0001-20	1,25	1,25	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	079	28.541.206/0001-48	1,28	1,07	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	053	26.889.181/0001-42	1,28	1,09	Sim

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: bosch      Modelo:  
Descrição: LIXA metalográfica grana 100 em folha dimensão da folha 225mm x 275mm.  
Quantidade: 30      Valor Unit.: 0,60      Valor Total: 18,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	064	12.800.694/0001-20	0,60	0,60	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	28.541.206/0001-48	0,61	0,51	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	039	26.889.181/0001-42	0,61	0,52	Sim

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: plastubos      Modelo:  
Descrição: Tubo Para Esgoto PVC Branco 200mm x 6m  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 230,00      Valor Total: 92.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	096	12.800.694/0001-20	230,00	230,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	089	28.541.206/0001-48	230,00	229,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 038 26.889.181/0001-42 230,00 230,00 Sim

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: amanco Modelo:  
Descrição: Te PVC Esgoto de Redução DN 200mm x 100mm  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 98,00 Valor Total: 2.940,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	022	12.800.694/0001-20	116,00	98,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE	006	28.541.206/0001-48	117,00	97,00	Sim
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	007	26.889.181/0001-42	117,00	99,45	Sim

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 12:48:30**  
**LOTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plastubos Modelo:  
Descrição: Telha Topcomfort 2,44x1,10 Metros 8mm tipo Brasilit  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 71,00 Valor Total: 14.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROCHA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	065	12.800.694/0001-20	71,00	71,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	042	26.889.181/0001-42	71,46	60,74	Sim

AUTORIDADE: HAROLDO SILVA TAVARES